vendiderit non suivit decimam in hoc casu. 

Quilibet summarius sarcinatus vel palefridus qui adducit vel redueit 

bona, suivit obolum Antwerpiensem; quem cum solverit in adventu, 

liber est in recessu. Palefridi tamen de locis non pertinentibus ad 

opus castri, qui adducunt vel deducunt in curribus vel alias bona 

burgentium de Antwerpia, non solvunt jugale tlieloneum. Si vero 

deduxerint bona alioruin, solvunt jugale tlieloneum. 

De palefrido qui venditur in nundinis emptor unum denarium Ant- 

werpiensem suivit, et venditur unum; de bove vel vaeea emptor 

obolum Antwerpiensem, et venditor unum. 

Trossellum ligatum in funibus, sive sit de pannis sive de pellibus 

ovium vel pecorum, suivit quinque denarios Antwerpienses. Non 

ligatum in funibus solvit duos denarios et obolum Antwerpiensem. 

Trossellum quod terlinc dicitur solvit duos denarios et obolum Ant¬ 

werpiensem. Trossellum quod portatur in collo solvit unum dena¬ 

rium Antwerpiensem. 

Illi tamen de Lovanio, Bruxella et Vilvoirden non solvunt taie 

tlieloneum. 

Item ponderarius de Antwerpia predicto tlielonio est adnexus. 

Quicumque igitur portât dictum ponderarium, ex parte dictorum colie- 

redum, instituendus annuatim, mediante consilio nostro, et hic nullam 

mercedem recipiet de illis de Antwerpia, de extraneis vero recipiet 

unum denarium Antwerpiensem de qualibet waga quam pondérât. 

Insuper universe naves et singule que ascendunt vel descendunt, 

prope Antwerpiam tenentur ascendendo applicare ad terram sive 

litus Sancti Michaelis, et descendendo ad Wargenesse applicare tenen¬ 

tur ad terram, si sint sarcinate, et theloniariis dictorum domino- 

rum jus suum olferre, alioquin predictum jus nonuplum committunt. 

Testes hujus rei sunt Willelmus Nose, Hugo Nose, et Tlieodoricus, 

fratres. Balduinus de Borgflite et Symon, fratres, Hugo de Ylite et 

Mathias, fratres, et Willelruus de Scille. In cujus etiam rei testimonium 

et perpetuam stabilitatem, sigillum nostrum presentibus litteris appen- 

diraus, nominibus nostris in eisdem conscriptis : Thomas Clare, Hugo 

Bornecolve, Everardus Nose, Theobaldus de Castro, Willelmus Draeo, 

Hugo Tuckelant, Hugo Bechan et Arnulphus Hildeware. 

Adhue quieumque dictum theloneum dictis militibus eteorum coheredi- 

bus, seu ipsorum thelonariis, subtraxerit et de hoc convictus fuerit, 

thelonium subtraetum nonuplum eis restituet et solvet duci pro 

emenda viginti septem solides Lovanienses. 

Actum anno Domini millesimo CC° quadragesimo primo, mense